D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 371/2019 ......................................................................1

PORTARIA N° 372/2019 ......................................................................1

PORTARIA N° 373/2019 ......................................................................1

PORTARIA N° 374/2019 ......................................................................1

PORTARIA N° 375/2019 ......................................................................2

PORTARIA N° 376/2019 ......................................................................2

PORTARIA N° 377/2019 ......................................................................2

PORTARIA N° 378/2019 ......................................................................2

PORTARIA N° 379/2019 ......................................................................2

PORTARIA N° 380/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 381/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 382/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 383/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 385/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 386/2019 ......................................................................3

PORTARIA N° 387/2019 ......................................................................4

PORTARIA N° 371/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, DÁVILLA FIGUEIREDO

CAMPOS, Assistente Social, Matrícula 1122-1, com lotação no Centro

de Atenção Psíquico Social, (CAPS) FÉRIAS, com início 01/08/2019 a

31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 372/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, DENISE EVELLIN SILVA

DE SANTANA, Fisioterapeuta, Matrícula 1648-2, com lotação no

NASF, FÉRIAS, com início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria

de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 373/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, ELICIANE GUIMARÃES

SILVA, Agente Vigilância Sanitária, Matrícula 1536-1, com lotação no

Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com

início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 374/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, FRANCISCA HERNILENE

ALVES LOPES, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 114-1, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com

início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019, PAG 01/01

Poder Executivo

2/4

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 375/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, IRANALDO SOUSA DE

ALENCAR, Motorista, Matrícula 1502-1, com lotação no Hospital Santa

Marta, FÉRIAS, com início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria

de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 376/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, JUSSIMEIRE CARNEIRO

ARAÚJO, Agente de Vigilância Sanitária, Matrícula 646-2, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com

início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 377/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, MARIA DO SOCORRO DE

LIMA OLIVEIRA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 126-1, com

lotação no Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/08/2019 a

31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 378/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, MISSILENE VIEIRA

BEZERRA BARBOSA, Agente de Saúde, Matrícula 592-1, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com

início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento,

neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 379/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, MYLLENA DE ARAÚJO

CORRÊA, Agente de Saúde, Matrícula 2358-1, com lotação no PSF,

FÉRIAS, com início 01/08/2019 a 31/08/2019, desta Secretaria de Saúde

e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

3/4

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA N° 380/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, NICIANE SOARES

MACENA, Dentista Cirurgiã, Matrícula 2365-1, com lotação no Centro

de Saúde Dr. Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início 01/08/2019 a

31/08/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 381/2019

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder à servidora, SIMONE BARROSO

FERREIRA, Atendente de Enfermagem, Matrícula 164-1, com lotação

no Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/08/2019 a 31/08/2019,

desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

AGOSTO DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 382/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Exonerar JUNILDE SILVA ARAUJO

GONCALVES, do cargo em comissão de Chefe do Departamento de

Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 383/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar 520/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear MAYARA DA CONCEIÇÃO LIMA

MARQUES, para exercer o cargo em comissão de Chefe do

Departamento de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 385/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar 520/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear JUNILDE SILVA GONÇALVES

ARAÚJO, para o cargo em comissão de Chefe do Departamento de

Desenvolvimento de Políticas Públicas para  Jovens com lotação na

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, desta Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

PORTARIA N° 386/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear TAMYLLE FEITOSA CARNEIRO, para

exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Vigilância

Epidemiológica, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA

4/4

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA N° 387/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear RAQUEL DA SILVA CAVALCANTE,

para exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete do Secretário,

com lotação na Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, desta

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2019.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA